
 

       SMLOUVA   

o provedení uměleckého výkonu 

uzavřená mezi 
Umělcem: 

Petr Sovič-Golden Big Band Prague 

Vysočanská 562, 190 00, Praha 9 

IČO: 88509257 

bankovní účet: vedený u České Spořitelny, 4938330359/0800 

(dále jen umělec) 

 

a 

 

Pořadatelem: 

Obecní dům a.s. 

nám. Republiky 1090/5, 111 21 Praha 1 

IČO: 27251918 

DIČ: CZ27251918 

Zastoupený: Mgr. Vlastimil Ježek, předseda představenstva, Mgr. Jan Lacina, místopředseda 

představenstva 

Bankovní účet: ČSOB a.s., Praha 1, 220080516/0300 

 (dále jen pořadatel) 

 

I. 

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na smlouvě, která se uzavírá za účelem vymezení podmínek, 

jimiž jsou strany této smlouvy vázány při realizaci koncertu na akci s názvem Ples Obecního domu a 

Taneční školy Vavruška. 

II. 

Pořadatel se zavazuje zajistit hudební vystoupení umělce:  

Dne: 26.11.2022 

V místě: Obecní dům, Praha 

Zvuková zkouška: 16:00 – 19:00 

Začátek vystoupení: 20:00 

Délka vystoupení: 00:30 

Název kulturní akce: Ples Obecního domu a Taneční školy Vavruška 

Název uměleckého tělesa: Petr Sovič & Golden Big Band Prague 

 

 

 

 

 

 



III. 
Pořadatel se na svůj náklad zavazuje zajistit: 

 Pronájem a vybavení prostor potřebných pro realizaci koncertu, a to pódium o rozměrech minimálně 10 x 

12 m, zvukovou režii včetně nástrojového ozvučení a osvětlení scény. Technické požadavky dodá kapelník 

orchestru na vyžádání pořadatele.  

 Parkovací plochu pro autobus a v případě dopravy auty pro odpovídající počet vozidel. Případné SPZ na 

vyžádání pořadatele umělec dodá.  

 Pořadatelskou službu a ostrahu po celou dobu konání koncertu tak, aby nedošlo k fyzické újmě výkonných 

umělců. V případě, že bude poškozeno vybavení orchestru vinou zanedbání pořadatelské služby, je 

oprávněn si výkonný umělec prostřednictvím kapelníka orchestru nárokovat prokazatelnou úhradu škody 

na materiálu a případně zdravotní újmu účinkujících umělců. 

 Pořadatel se dále zavazuje, že zajistí připravené pódium včetně ozvučení a dalších technických požadavků 

minimálně 2,5 hodiny před začátkem akce tak, aby měl výkonný umělec dostatečný čas na přípravu. 

Technické požadavky orchestru budou přiloženy k této smlouvě jako příloha č.1. 

 Pořadatel je povinen řádně a včas v souladu s obecně závaznými předpisy získat svolení a zaplatit za 

veřejné provozování uměleckých děl, příslušným autorským organizacím (OSA) přičemž repertoárový list 

dodá výkonný umělec na vyžádání. 

 Pořadatel je zároveň povinen řádně a včas ohlásit veřejnou produkci příslušnému místnímu správnímu 

orgánu a uhradit veškeré poplatky s tím související.  

 Pořadatel odpovídá za škody na zdraví i majetku, vzniklé výkonným umělcům nebo jiným osobám 

v souvislosti s koncertem nebo jeho přípravou, pokud nebyly prokazatelně zaviněny výkonnými umělci 

nebo členy jejich doprovodu, zejména pokud nevzniknou v důsledku nedodržení předpisů o bezpečnosti o 

ochraně zdraví, nedodržením technických norem a ostatních obecně závazných předpisů pořadatelem.  

 Pořadatel zajistí uvedení jména orchestru Golden Big Band Prague na marketingové materiály spojené 

s koncertem včetně mediálních výstupů k akci. Umělec v případě zájmu dodá logo orchestru a případně i 

fotografie.  

 

Umělec se na svůj náklad zavazuje zajistit: 

 Umělecký výkon stanovený v II. a IV. bodě této smlouvy bude proveden svědomitě a v celém rozsahu 

znění této smlouvy.  
 Umělec na vyžádání dodá pořadateli repertoárový list na OSA (Ochranný Svaz Autorský).  
 Umělec provede svůj umělecký výkon v plném rozsahu dle rozpisu dramaturgie, který je přílohou č. 2 této 

smlouvy.  
 Umělec se dostaví do místa konání dle dohody a rozpisu dramaturgie, která je součástí přílohy této 

smlouvy.  

IV.  
Obě smluvní strany se domluvily na následujícím finančním vypořádání: 

 Kompletní smluvní cena za vystoupení je ve výši 60.000,- Kč + DPH.  

 

 Úhrada smluvního honoráře proběhne po provedení uměleckého výkonu se splatností nejpozději 30 dnů. 

 

 

 

 



V. 
 Pokud se koncert neuskuteční v důsledku nepředvídatelné události, bez zavinění smluvních stran, např. 

v případě přírodní katastrofy, epidemie, úředního zákazu nebo pokud se koncert neuskuteční z důvodu 

nepředvídatelného ze strany výkonného umělce např. smrt, dopravní nehoda, vážné onemocnění, úmrtí 

v rodině atd., jsou obě smluvní strany oprávněny od této smlouvy odstoupit bez nároku na finanční 

odměnu. Odstupující strana je povinna událost řádně doložit.  

 

VI. 

 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podepsání obou smluvních stran. 

 Veškeré dodatky a změny této smlouvy musejí být činěny v písemné formě s podpisem obou 

smluvních stran. 

 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jednu kopii má pořadatel a druhou 

umělec. 

 

 

V Praze dne 16. 11. 2022         V Praze dne 18. 11. 2022 

 

 

 Za pořadatele:          Za umělce 

 

 

 

      ………………………………………………        ………………………………………………… 

               Mgr. Vlastimil Ježek                Petr Sovič 

         předseda představenstva 

 

 

 

   …………………………………………………. 

                  Mgr. Jan Lacina 

       místopředseda představenstva 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – technické požadavky umělce 

Příloha č. 2 – dramaturgie večera 


